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INTERPELACJA 

Na podstawie Statutu Województwa Opolskiego: 

w sprawie: „Programu Stypendialnego” dla studentów kierunków: lekarski, pielęgniarski, 
pracownik diagnostyczny i ratownik medyczny. 

Przedstawienie stanu faktycznego: z szacunkowych danych wynika, iż w województwie 
opolskim brakuje około 1000 lekarzy, 3000 pielęgniarek, 200 pracowników diagnostycznych i 
300 ratowników medycznych, co w skali kraju plasuje Województwo Opolskie na jednym z 
ostatnich miejsc. Braki kadrowe wśród lekarzy, pielęgniarek, pracowników diagnostycznych i 
ratowników medycznych w placówkach służby zdrowia na terenie Województwa Opolskiego, 
prowadzą do zakłócenia ich funkcjonowania, częściowej lub całkowitej likwidacji oddziałów 
szpitalnych. Stan ten dotyczy również placówek służby zdrowia podległych Marszałkowi 
Województwa Opolskiego. Dodatkowo sytuacja epidemiologiczna kraju, będącego w stanie 
pandemii, w sposób drastyczny uwidoczniła konsekwencje braków kadrowych w podległych 
Marszałkowi Województwa Opolskiego placówkach służby zdrowia. 

    Uruchomiony przez Marszałka  Województwa Opolskiego, pod koniec 2020 roku „Program 
stypendialny” dla studentów kierunku lekarskiego, obejmuje zaledwie 32 studentów, a środki 
jakie zostały przeznaczone na ten cel z budżetu Urzędu Marszałkowskiego wyniosły niewiele 
bo około 600 000 zł. Dla porównania w innych Województwach na terenie Polski, 
porównywalnych do Województwa Opolskiego, ilość studentów kierunku lekarskiego jaka 
jest objęta pomocą stypendialną wynosi ok. 50, pielęgniarski ok. 30, natomiast środki 
przeznaczone na ten cel wynoszą ok. 1 500 000 zł. 

      W świetle przytoczonych argumentów zasadne jest więc podjęcie przez Marszałka 
Województwa Opolskiego niezwłocznych działań, zmierzających do systematycznego 
niwelowania deficytu kadrowego wśród pracowników placówek służby zdrowia podległych 
Marszałkowi Województwa Opolskiego 

       Prosimy o ustosunkowanie się czy, a jeżeli tak to w jakiej perspektywie czasowej  
Marszałek Województwa Opolskiego  zamierza : 1. Zwiększyć liczbę stypendystów 
kształcących się na kierunku lekarskim; 2. Rozszerzyć  „Program Stypendialny” o studentów 
kierunków: pielęgniarstwo, pomoc diagnostyczna, ratownik medyczny; 3. W jakiej wysokości 
przeznaczone zostaną środki na ten cel? 


